KONZEPT DER
GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01. Januar 2020 bis 31. Dezember 2020

(Stand: 09.12.2021)

Nur fir den internen Gebrauch

Neue deutsche Organisationen e.V.
Reichenberger Stralze 120

10999 Berlin



Blatt 1

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

Neue deutsche Organisationen e.V.
Berlin

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Zuschisse
3. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Raumkosten
5. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben
Sonstige nicht abziehbare
Ausgaben

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. JAHRESERGEBNIS

EUR

4.775,00
617.325,51

2.547.45

4.980,39
475.087,74
14.382,52
24.288,97
199.212,37

Geschéaftsjahr

EUR

624.647,96

717.951,99

93.304,03-

0,00

93.304,03-

Vorjahr

EUR

1.855,00
610.000,00

0,01

1.483,60
204.185,08
3.868,80
8.610,33
53.270,86

40.436,34

5,60

340.430,74
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KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

Neue deutsche Organisationen e.V.

Berlin

Konto

21110

23010
23020

24000

25000
25010

25520
25530
2554 0
25550
2555 1
25552
2556 0
2558 0

25600
25620
2562 1
25630
2563 1

26610
2661 1
2663 0
2663 1

2664 0
27010
2701 1
27020
2702 1
2702 2
27030
2704 0
2706 0
27110
27500
27510
27530

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
Spenden

Zuschiisse
Zuschisse von Verbanden
Zuschisse von Behorden

Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen
Sonstige Einnahmen ideeller Bereich

Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

Personalkosten

Bruttogehalter

Abgefihrte Lohnsteuer
Aufwandsentschadigungen Ubungsleiter
Gesetzliche Sozialaufwendungen
Kunstlersozialkasse

Freiwillige soziale Aufwendungen
Aushilfsléhne

Erstattungen AufwendungsausgleichsG

Reisekosten

Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand
Reisekosten AN Ubernachtungsaufwand
Reisekosten Ubernachtung keine AN
Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten
Reisekosten Fahrtkosten keine AN

Raumkosten

Miete, Pacht

Miete beweglicher Wirtschaftsgiter
Reinigung Buro

Abfallentsorgung

Ubrige Ausgaben
Reparaturen

Birobedarf

Zeitschriften, Blicher

Telefon

Porto

Versandkosten, Kuriere
Nebenkosten des Geldverkehrs
Sonstige Verwaltungskosten
PC Hard- und Software
Internetkosten
Verbrauchsabgaben u.sonstige Beitrage
Abgaben Landesverband
Versicherungen, Beitrage

EUR

294.133,69
323.191,82

1.827,65-
3.152,74-

400.157,83-
54,00-

0,00
87.929,27-
713,01-
399,65-
2.551,74-

16.717,76

0,00

0,00
1.960,40-
117,70-
12.304.42-

23.217,90-
821,10-
204,75-

45,22-

2.726,74-
4.898,26-
914,47-
1.441,59-
785,58-
2.257,53-
565,13-
129,96-
2.999,04-
119,00-
666,87-
7.032,24-
3.037,84-

27.574,25-
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Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR

4.775,00 1.855,00

610.000,00
617.325,51 0,00

2.547,45 0,01

216,90-
4.980,39- 1.266,70-

169.573,27-

30,60-

250,00-

37.077,25-

0,00

513,09-

1.530,00-

475.087,74- 4.789,13

8,40-

914,00-

742,00-

1.608,40-

14.382,52- 596,00-

8.569,50-

0,00

15,83-

24.288,97- 25,00-

0,00
.754,97-
15,65-
775,06-
428,96-
373,48-
124,24-
0,00
1.215,71-
0,00
405,00-
0,00
1.348,10-

N

105.908,34 387.266,03
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KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

Neue deutsche Organisationen e.V.

Berlin

Konto

Ubertrag

28030
28050
28100
2810 1
28102
28110
28120
28130
2813 1
28132
2894 0
28950
29000
2900 1

32500

Bezeichnung

Ubrige Ausgaben
Ausbildungskosten
Versammlungen, Konferenzen
Reprasentationskosten
Reprasentationskosten Online
Bewirtungskosten
Internetkosten

Presse- und Offentlichkeitsarbeit
Honorare allgemein
Ehrenamtspauschalen
Aufwandsentschadigungen
Rechts- und Beratungskosten
Buchfihrungskosten

Sonstige Kosten

Sonstiger Betriebsbedarf

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
Sonstige nicht abziehbare

Ausgaben
Nicht abziehb. Ausgaben Bereich 2000

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

EUR

27.574,25-

3.717,80-
52.417,70-
5.203,43-
88,26-
90,00-
3.078,08-
10.764,50-
77.750,17-
484,00-
3.150,00-
281,40-
12.826,38-
60,00-
1.726.,40-

Geschéftsjahr
EUR

Vorjahr
EUR

105.908,34 387.266,03

570,00-
3.466,69-
1.515,89-

20,00-
441,09-
1.558,90-
3.130,88-

22.935,90-
1.440,00-
1.200,00-

0,00
9.945,73-
214,95-

199.212,37- 389,66-

0,00 5,60-

93.304,03- 340.430,74



VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2020

Neue deutsche Organisationen e.V.
Berlin

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN
I. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéaftsausstattung
Sonstige Anlagen und
Ausstattung

B. UMLAUFVERMOGEN

I. Forderungen, sonstige
Vermogensgegenstande

1. Sonstige Vermogensgegenstande
Il. Kasse, Bank

C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN

Geschéaftsjahr
EUR

14.002,00

75.599,50

230.534,72

2.550,00

322.686,22
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Vorjahr
EUR

1.334,00

0,00

342.225,30

0,00

343.559,30
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VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2020

Neue deutsche Organisationen e.V.
Berlin

PASSIVA

EUR
A. VEREINSVERMOGEN

I. Ergebnisvortrage
1. Ideeller Bereich

Il. Jahresergebnis
B. VERBINDLICHKEITEN
1. Verbindlichkeiten gegeniiber

Kreditinstituten 0,00
2. Sonstige Verbindlichkeiten 75.559,51

Geschéaftsjahr
EUR

340.430,74

93.304,03-

75.559,51

322.686,22

Vorjahr
EUR

0,00

340.430,74

7,64
3.120,92

343.559,30



VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2020

Neue deutsche Organisationen e.V.
Berlin

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN
I. Sachanlagen

1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschiftsausstattung

Sonstige Anlagen und
Ausstattung
Betriebsausstattung
Buroeinrichtung

Geringwertige Wirtschaftsguter

B. UMLAUFVERMOGEN

l. Forderungen, sonstige
Vermogensgegenstande

1. Sonstige Vermégensgegenstande
Kautionen (gréRer 1 J)
Leihgaben / Geber

Il. Kasse, Bank
GLS Bank 1232796700 Mercator
GLS Bank 1232796701 Verein
GLS Bank 1232796702 Demokarie leben
GLS Bank 1232796703 Bpb
GLS Bank 1232796704 Erstattungen AAG
GLS Bank 1232796705 Infrastrukturkosten
GLS Bank 1232796706 Verrechnungekonto

C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN
Aktive Rechnungsabgrenzung

EUR

12.298,00
1.703,00

1,00

6.570,00
69.029,50

113.348,72
1.393,35
19.796,86
68.967,92
18.128,19
1.219,19
7.680,49

Geschéftsjahr

EUR

14.002,00

75.599,50

230.534,72

2.550,00

322.686,22
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Vorjahr
EUR

1.334,00
0,00
0,00

0,00
0,00

335.701,85
6.523,45
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

343.559,30



Blatt 8
VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2020

Neue deutsche Organisationen e.V.
Berlin

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN
l. Ergebnisvortrage

1. Ideeller Bereich
Vortrag ideeller Bereich

Il. Jahresergebnis
Jahresergebnis

B. VERBINDLICHKEITEN

1. Verbindlichkeiten gegeniiber
Kreditinstituten
GLS Bank 1232796702 Demokarie leben
GLS Bank 1232796703 Bpb

2. Sonstige Verbindlichkeiten
Durchlaufende Posten Einnahmen
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

EUR

0,00
0,00

69.029,50
6.530,01

Geschéftsjahr
EUR

340.430,74

93.304,03-

0,00

75.559,51

322.686,22

Vorjahr
EUR

0,00

340.430,74

3,81
3,83

0,00
3.120,92

343.559,30



